Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO

A Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e considerando o Decreto Estadual n°
1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração e publicação dos Lotacionogramas dos
Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

LOTACIONOGRAMA

ÓRGAO: SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE
DE MATO GROSSO -
SES/MT -3º
TRIMESTRE/2022

CARREIRA CARGOS CARGOS
CRIADOS

CARGOS
OCUPADOS

CARGOS
VAGOS CONTRATADOS SUBSÍDIO

CARREIRA DOS
PROFISSIONAIS DO
SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS           LC
441 DE 24/10/2011

PROFISSIONAL
TÉCNICO DE NÍVEL
SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

4.103* 1.362 2.741 8

LEI
COMPLEMENTAR
Nº 9.538/2011 DE
26/05/2011 E LEI
ESTADUAL Nº
10.079 DE
01/04/2014

PROFISSIONAL TÉCNICO
DE NÍVEL MÉDIO EM
SERVIÇOS DE SAÚDE
DO SUS

5.137* 1.443 3.694 5

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

719*

287

432

-

SERVIDORES PCCS/92

TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR

-

1

-

-

SERVIDORES PCCS/92

-DECRETO 1.191    DOE 09/12/2021

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DOS HOSPITAIS REGIONAIS;

-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°001/SES/2022

ASSESSOR TÉCNICO DE DIRECAO I

1

PORTARIA N.º 155/GBSES/SES/2017

DOE  29/08/17    ESTRUTURA CARGOS E SALÁRIOS

ASSESSOR TÉCNICO DE DIRECAO II

126

ASSISTENTE DE DIRECAO III

38

DIRETOR TÉC. UNID HOSPITALAR

9

NIVEL AUXILIAR ASSISTENCIAL

83

NIVEL FUNDAMENTAL

238

NIVEL SUPERIOR ASSISTENCIAL

1036

NIVEL TÉCNICO ASSISTENCIAL

1341

NIVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO

136

NIVEL MEDIO ADMINISTRATIVO

504

NIVEL FUNDAMENTAL ADMINISTRATIVO

183

NIVEL TÉCNICO OPERACIONAL

6

NÍVEL MÉDIO ASSISTENCIAL

46

*Conforme Lei Complementar Nº 441, de 24 de outubro de 2011.

CARREIRA

CARGOS

CARGOS CRIADOS

CARGOS OCUPADOS

CARGOS VAGOS

CONTRATADOS

SUBSÍDIO

PROFISSIONAIS DA ÁREA MEIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO PODER EXECUTIVO DO ESTADO DE MATO
GROSSO

ANALISTA ADMINISTRATIVO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9a81589a

18**

14

4

-

LEI Nº 10.052/2014 DE 15 DE JANEIRO DE 2014).

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

10**

4

6

-

 **Conforme Decreto nº 181, de 18 de julho de 2019.

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGAOS/ENTIDADES/PODERES
CEDIDOS À SES/MT - 3º TRIMESTRE/2022

ORGÃO/ENTIDADE CEDENTE CARGOS QUANTIDADE

GOVERNADORIA ANALISTA ADMINISTRATIVO 1

MINISTÉRIO DA SAÚDE TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 40

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 2

PREFEITURA DE PEIXOTO DE AZEVEDO ASSISTENTE TÉCNICO
ADMINISTRATIVO 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ ASSISTENTE SOCIAL 1

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS PROF.NIVEL SUPERIOR SISTEMA
PENITENCIÁRIO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUIABÁ AGENTE MUNICIPAL DE SAÚDE 1

ENFERMEIRA 1

ESPECIALISTA DE SAÚDE 2

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 6

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO  PROF.EDUCAÇÃO BÁSICA 1

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ANALISTA ADMINISTRATIVO 2

GESTOR GOVERNAMENTAL 8

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9a81589a

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA PROFISSIONAL DO
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 1

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR 2

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIST.SOCIAL E CIDADANIA AGENTE DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO SOCIAL 1

APOIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL 1

TECNICO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 1

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE CHAPADA DOS
GUIMARÃES ODONTÓLOGO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINO FISCAL DE SAÚDE PÚBLICA 1

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 1

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUARA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUÍNA TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCIARA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATUPÁ TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIR 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANATINGA TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DO
TRIVELATO TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA MOTORISTA 1

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SINOP ENFERMEIRA 1

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SORRISO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9a81589a

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE PROFISSIONAL DE NÍVEL
SUPERIOR 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR 1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT ENFERMEIRA 2

PROF.TÉCNICO EDUC.SUPERIOR 1

PROFESSOR EDUCAÇÃO SUPERIOR 1

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 1

Fonte: Lotacionograma da SES/MT- Coordenadoria de Provimento e Movimentação de Pessoal/SEAP- Sistema Estadual de
Administração de Pessoas / junho de 2022

Publique-se, registra-se, cumpra-se.

Cuiabá, 01 de julho de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9a81589a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9a81589a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:18:11-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial